
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nº 020 DE  2021 
 
 

“Por la cual se corrige la Resolución N°. 016 de 2021 en donde aprueba el Reingreso a unos 
estudiantes del programa de Administración de Empresas” 

 

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE 

SUCRE 
 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que  a través de la Resolución N° 016 de 2021, se aprobó Reingreso a estudiantes del programa de 
Administración de Empresas, para el periodo 02-2020. 

 
Que  posteriormente revisada de nuevo por el Jefe del programa de Administración de Empresas, la 

solicitud de reingreso del estudiante JUAN DE JESÚS MERCADO ARRIETA, identificado con 
CC 1100624519, se evidenció que hubo inexactitud en la información referente al último periodo 
académico cursado, el cual corresponde a 2012-01. 

 
Que  dado que, al estudiante en mención no lo cobija el Acuerdo de Amnistía N°. 011 de 2019, “Por 

medio del cual se establece un programa académico transitorio de retorno a estudiantes 
inactivos y no graduados que perdieron su condición de estudiantes de la Universidad de 
Sucre”, Artículo 1°.  “Autorizar reingreso a quienes cumplan los requisitos aquí contemplados 
a partir del primer periodo del 2015, en los programas vigentes de la Universidad de Sucre”. 
 

Que el Consejo de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en sesión del día 19 de 
julio de 2021 y según Acta N°. 016, teniendo en cuenta los considerandos anteriores y, 

 
Que, en mérito de lo anterior, 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º. Excluir de la Resolución N°. 016 de 2021, al estudiante JUAN DE JESÚS 
MERCADO ARRIETA, identificado con CC 1100624519. 

 
 
ARTICULO 2° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día diecinueve (19) del mes de julio de 2021 
 
 
 

(Original firmado por)     (Original firmado por) 
JORGE DUCUARA PARALES    ELKIN BARRIOS PACHECO 
Presidente       Secretario 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Jorge Ducuara Parales Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


